
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 95/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
95/2022
95/2022

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, CONTROLE DE PRAGAS EM GERAL E LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA PARA ATENDIMENTO
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 137.000,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 100000,00 Val. Ref.: 137.000,00Unidade: M²

CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO CONTRA INSETOS DEDETIZAÇÃO COMBATE A BARATAS, TRAÇAS, MOSQUITOS E OUTROS,
COMBATE SUAS LARVAS/FILHOTES NAS FONTES, CAIXAS DE ESGOTOS E GALERIAS E NAS EDIFICAÇÕES ÁREAS INT

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 137.000,00

Licitante 02 110.000,00

Licitante 03 137.000,00

Licitante 04 137.000,00

Licitante 05 137.000,00

Licitante 06 137.000,00

Licitante 07 137.000,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 20/12/2022 09.07.59
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 20/12/2022 09.10.51
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 109.800,00
Licitante 07 Último Lance 14.000,00
Licitante 04 Último Lance 35.980,00
Licitante 06 Último Lance 39.790,00
Licitante 02 Último Lance 53.900,00
Licitante 05 Último Lance 101.800,00
Licitante 03 Último Lance 17.900,00

20/12/2022 10.04.52
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 20/12/2022 10.27.00
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante DEDETIZADORA SAO JOAO  pelo motivo: Fornecedor atende aos requisitos de habilitação contidos no Edital..

Recurso 20/12/2022 14.04.20
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 20/12/2022 14.47.11
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante DEDETIZADORA SAO JOAO  com o valor de R$ 14.000,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
95/2022
95/2022

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO, CONTROLE DE PRAGAS EM GERAL E LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA PARA ATENDIMENTO
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 57.716,95Val. Ref. Total:

Item: 6 Quant.: 5,00 Val. Ref.: 2.816,65Unidade: UNIDADE

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS CAIXAS D'ÁGUA DE 15.000 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPE

Item: 5 Quant.: 30,00 Val. Ref.: 12.500,10Unidade: UNIDADE

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS CAIXAS D'ÁGUA DE 5.000 LITROS. OS SERVDIÍGS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALI E, OBSERVANDO OS PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPET

Item: 4 Quant.: 20,00 Val. Ref.: 7.533,40Unidade: UNIDADE

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÁO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS CAIXAS D'ÁGUA DE 3.000 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE,OBSERVANDO OS PADRÕES E NORMAS BAIXADASPELOS ÓRGÃOS COMPETE

Item: 3 Quant.: 50,00 Val. Ref.: 16.500,00Unidade: UNIDADE

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÁO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS CAIXAS D'ÁGUA DE 2.000 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE,OBSERVANDO OS PADRÕES E NORMAS BAIXADASPELOS ÓRGÃOS COMPETE

Item: 2 Quant.: 50,00 Val. Ref.: 10.500,00Unidade: UNIDADE

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS CAIXAS D'ÁGUA DE 1.000 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPE

Item: 1 Quant.: 40,00 Val. Ref.: 7.866,80Unidade: UNIDADE

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS CAIXAS D'ÁGUA DE 500 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETE

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 57.716,95

Licitante 02 57.716,95

Licitante 03 57.716,95

Licitante 04 57.716,95

Licitante 05 57.716,95

Licitante 06 57.716,95

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 20/12/2022 09.07.59
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 20/12/2022 09.10.51
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 46.170,00
Licitante 06 Último Lance 14.500,00
Licitante 05 Último Lance 20.990,00
Licitante 02 Último Lance 14.900,00
Licitante 04 Último Lance 54.834,85
Licitante 03 Último Lance 41.000,00

20/12/2022 09.42.52
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 20/12/2022 10.27.00
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante DEDETIZADORA SAO JOAO  pelo motivo: Fornecedor atende aos requisitos de habilitação contidos no Edital..

Recurso 20/12/2022 14.04.20
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 20/12/2022 14.47.11
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante DEDETIZADORA SAO JOAO  com o valor de R$ 14.500,00.



Pregoeiro:Patricia  Naiara Teske Gonsalves

Membro da Equipe:ANA PAULA GIACOMOZZI

Membro da Equipe:MARGARET SILVIA GRETTER

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


